

Sośnicowice, 31.07.2026 r.

**WYJAŚNIENIA TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)**

ZP-14/2026

25.06.2026 r.

Numer ogłoszenia: **Ogłoszenie nr** **z dnia**

Nazwa zadania: **Budowa instalacji fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków oraz stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Sośnicowice**

Zamawiający - Gmina Sośnicowice, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2026 r. poz. 793) – zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań do SWZ z dnia 29.07.2026 r. i wraz z udzielonymi odpowiedziami.

Pytania do postępowania: Budowa instalacji fotowoltaicznych dla oczyszczalni ścieków oraz stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Sośnicowice

Pytanie nr 1: Magazyn energii — zakres zamówienia

Punkt 4.1.2 SWZ wskazuje termin „dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych z magazynami energii”, natomiast Program Funkcjonalno-Użytkowy (Tabele 3–6, zestawienie materiałów oraz kryteria oceny ofert) nie zawiera żadnych wymagań ani parametrów magazynu energii. Prosimy o jednoznaczne wyjaśnienie, czy dostawa i montaż magazynów energii wchodzi w zakres zamówienia. Jeżeli tak — prosimy o podanie dla każdej z 5 lokalizacji wymaganej pojemności [kWh], typu (nisko-/wysokonapięciowy), minimalnej gwarancji oraz sposobu punktacji, a także o odpowiednią modyfikację PFU i formularza oferty.

Odpowiedź:

Zgodnie z dokumentami zamówienia przedmiot zamówienia określają program funkcjonalno-użytkowy oraz projektowane postanowienia umowy. Zgodnie z treścią wymienionych dokumentów oraz działem 3 SWZ odnoszącym się do opisu przedmiotu zamówienia, magazyny energii nie stanowią przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2: Falownik hybrydowy a brak magazynu

PFU (str. 16, Tabela 6) wymaga zastosowania falowników hybrydowych tego samego producenta. W sytuacji, w której magazyn energii nie jest przedmiotem zamówienia, zastosowanie falownika hybrydowego jest ekonomicznie i technicznie nieuzasadnione. Czy Zamawiający dopuści zastosowanie falowników sieciowych (on-grid) trójfazowych spełniających pozostałe parametry z Tabeli 6? Ewentualnie — czy dopuszcza falownik hybrydowy przygotowany pod przyszłą rozbudowę o magazyn, bez dostawy magazynu w tym postępowaniu?

Odpowiedź:

Należy zastosować rozwiązania zgodne z PFU.

Pytanie nr 3: Liczba falowników na instalację

Tabela 4 PFU (zestawienie materiałów dla pojedynczej instalacji) wskazuje 2 szt. falownika, natomiast pkt 3.5 SWZ stanowi, że zestawienie materiałów pełni wyłącznie funkcję pomocniczą i nie jest wiążące. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza zastosowanie jednego falownika na instalację, wybranego przez Wykonawcę do mocy danej instalacji, o ile spełnia on parametry minimalne z PFU.

Odpowiedź:

Dokładny dobór urządzeń, w tym falowników realizowany będzie na etapie projektowym oraz pełnej analizie zasilania i potrzeb Użytkownika. Ostateczna decyzja o przyjętym rozwiązaniu będzie podlegała zatwierdzeniu przez Inspektora Nadzoru.

Pytanie nr 4: Maksymalne napięcie DC falownika

Tabela 6 PFU dopuszcza maksymalne napięcie prądu stałego „nie więcej niż 1100 V”.

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczalne są falowniki o maksymalnym napięciu DC 1000 V (wartość mieszcząca się w wymaganym progu), które są powszechnie stosowane w falownikach trójfazowych tej klasy mocy.

Odpowiedź:

Należy zastosować rozwiązania zgodne z PFU.

Pytanie nr 5: Optymalizatory mocy — zakres i funkcja ppoż.

PFU (str. 15–16) wymaga optymalizatorów mocy zintegrowanych z modułem w proporcji 1:1 z zabezpieczeniem ppoż. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie optymalizatorów/urządzeń rapid-shutdown na poziomie modułu niezależnych od producenta

falownika (np. typu Tigo TS4), realizujących funkcję optymalizacji, monitoringu oraz bezpiecznego wyłączania (ppož.), montowanych 1 szt. na 1 moduł?

Odpowiedź:

Zastosowane rozwiązania muszą posiadać niezbędne deklaracje oraz certyfikaty potwierdzające ich zastosowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami i współpracujące z zaprojektowaną instalacją.

Pytanie nr 6: Kryterium gwarancji na moduły — wzór punktacji.

Prosimy o potwierdzenie wzoru punktacji w kryterium „Gwarancja na moduły fotowoltaiczne”: zgodnie z Ogłoszeniem o zamówieniu wynosi on (Gwarancja oferowana – 10)/10 × 20, przy maksymalnym ocenianym okresie 20 lat, natomiast w SWZ (pkt 15.3) wzór jest zapisany skrótowo. Prosimy o ujednolicenie zapisu.

Odpowiedź:

W ogłoszeniu i SWZ określono ten sam wzór, zgodnie z którym wykonawca otrzyma 2 pkt za każdy dodatkowy rok gwarancji producenta na moduły fotowoltaiczne (maks. 20) oraz 10 pkt za każdy dodatkowy rok gwarancji na roboty budowlano-montażowe (maks. 20).

Pytanie nr 7: Zagospodarowanie terenu pod modułami bifacjalnymi

PFU wymaga wyłożenia terenu pod modułami warstwą tłucznia/kamienia w jasnym kolorze „do uzgodnienia z Zamawiającym”. Prosimy o wskazanie oczekiwanej frakcji i grubości warstwy kruszywa oraz o potwierdzenie, że dotyczy to wyłącznie powierzchni bezpośrednio pod rzędami modułów.

Odpowiedź:

Szczegółowe uzgodnienia na etapie projektowo-wykonawczym.

Pytanie nr 8: Ogrodzenie instalacji gruntowych

PFU (str. 18) wymaga ogrodzenia dla Oczyszczalni ścieków w Sierakowicach oraz SUW w Sośnicowicach. Prosimy o potwierdzenie, że dla pozostałych trzech lokalizacji ogrodzenie nie jest wymagane, oraz o wskazanie minimalnej wysokości ogrodzenia panelowego i rodzaju podmurówki.

Odpowiedź:

Wysokość ogrodzenia w przedziale 1,8-2,2m, podmurówka betonowa. Ogrodzenie należy wykonać tylko dla SUW Sośnicowice.

Pytanie nr 9:

W pkt 9.1 SWZ Zamawiający wskazał, że: „W zakresie części IV „Kryteria kwalifikacji” JEDZ, Wykonawca ogranicza się do wypełnienia sekcji α (alfa); w takim przypadku Wykonawca nie wypełnia żadnej z pozostałych sekcji (A–D) w części IV JEDZ.” Zwracamy uwagę, że udostępniony przez Zamawiającego formularz JEDZ (zarówno w wersji .pdf, jak i .xml) nie zawiera sekcji α (alfa). Część IV formularza obejmuje wyłącznie sekcje A–D, wobec czego wykonawca nie ma możliwości wypełnienia sekcji α zgodnie z zapisami SWZ. W związku z powyższym prosimy o Zamawiającego udostępnienie poprawnego formularza JEDZ zawierającego sekcję α (alfa), zgodnie z treścią pkt 9.1 SWZ.

Odpowiedź:

Załącznik nr 8 do SWZ – JEDZ został zmodyfikowany.

WAŻNE:

Ze względu na to, że powyższe wyjaśnienia skutkują koniecznością zmiany SWZ, zachodzi konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Tym samym, Zamawiający – działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy wyznacza nowy termin składania ofert na dzień 07.08.2026 r. oraz termin związania z ofertą na dzień 04.11.2026 r.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

BURMISTRZ
Bernard Wilczek

